PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS - SP

PAçO MUNtCtPAL "PREFEITO HÉLlO DE ANDRADE FERRAZ"
Praça Padre Antonio Pereira de Azevedo, ne 52

Centro - Silveiras - SP - CEP: 12690-000

CN PJ N e 45192564 I 0001-01 - E-ma i I : prefe ¡tu ra @si lve iras.sp.gov. br

TELEFONE: (12) 3106.11s0 / 3106.1197
PORTAL DO VALE HISTORICO

LEI MUNICIPAL NO I".1.99. DE 28 DE JUNHO DE 2022

..I)ISPÕE SOBR]] O REAJUSTE DO AUXÍLIO
ALTMENTAÇAO (CART,ÃO ALTMENTAÇAO) AOS
EMPREGADOS PÚBLICOS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SILVEIRAS/SP, NA FORMA QUE
MENCIONA".

O Senhor Guilherme Carvalho da Silva, Prefeito Municipal de

Silveiras, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz sabq que a Câmara

Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1o Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a

reajustar o auxílio alimentação (cartão alimentação) aos empregados públicos municipais,

paraaquantia de R$ 400,00 (quatrocentos reais) mensais, a partir de 1o de agosto de2022.

Art.2o Permanecem em vigor as demais disposições contidas na

Lei no 1.065, de 10 de maio de2019.

Art. 3o As despesas com a execução desta Lei correrão por conta

de dotações próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Ãrt.4o Esta Lei entrarâem vigor nadata de sua publicação, ficando

revogadas as disposições em contrário.

Silveiras, 28 dejunho de 2022.

Guilherme da Silva

Publicada no sítio eletrônico da
próprio. Data supra.

de Silveiras. Registrada em Livro

GomesJos

Gabinete